

Tekstipuhelupalvelun tulevaisuus -työryhmän viides kokous

Aika: 29.5.2023 klo 12-14

Teams-kokous

Kokousmateriaalit työryhmän Tiimeri-työtilasta [tästä linkistä](#).

Paikalla:

Jaska Siikavirta, sosiaali- ja terveysministeriö, puheenjohtaja

Tea Hoffrén, sosiaali- ja terveysministeriö, sihteeri

Anne Kanto-Ronkanen, sosiaali- ja terveysministeriö

Ida Hakanen, sosiaali- ja terveysministeriö

Mikael Åkermarck, liikenne- ja viestintäministeriö

Pamela Sarasmo, oikeusministeriö

Sari Palokoski, Kansaneläkelaitos

Anniina Lavikainen, Vammaisfoorumi ry

Marika Rönnerberg, Kuurojen Liitto ry

Esa Kalela, Kuuloliitto ry

Sanna Salmela, Kehitysvammaisten Tukiliitto ry

Taru Kaaja, Suomen Kuurosokeat ry

Håkan Westerholm, SAMS – Samarbetsförbundet kring funktionshinder rf

Käsitellyt asiat:

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.00.

2. Asialistan ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Hyväksyttiin asialista ja edellisen kokouksen muistio.

3. Työryhmän ehdotusten ja työryhmän loppuraportin hyväksyminen

Vastuutahot esittelivät omien vastualueidensa mukaisesti loppuraportin sisältöön edellisen kokouksen jälkeen tehdyt muutokset pääpiirteissään. Tea Hoffrén ja Ida Hakanen esittelivät yleisesti raportin muuttunutta sisältöä ja rakennetta sekä työryhmän ehdotukset. Käytiin keskustelu raportista ja työryhmän ehdotuksesta. Keskustelussa tuotiin esille tarve jatkaa työtä työryhmän ehdotusten pohjalta. Tuotiin esiin myös se, että ehdotuksia on ollut vaikea kommentoida, kun niitä ei ole vielä toimitettu ruotsiksi.

Sihteeristöstä luvattiin toimittaa keskeiset ehdotukset pikaisesti ruotsiksi Håkan Westerholmille. Lisäksi keskusteltiin jatkotyöstä ja tarpeesta saada poliittinen linjaus ehdotusten perusteella. Kukin taho voi kuitenkin osaltaan pohtia jo nyt tarvetta viedä asiaa omien vastuidensa osalta eteenpäin. Keskustelussa tuotiin esille myös tarve korostaa molempien kotimaisten kielten huomioimista.

Päätös: Päätettiin loppuraportin ja työryhmän ehdotusten hyväksymisestä. Valtuutettiin sihteeri tekemään keskustelun perusteella vielä sisällölliset ja tekniset korjaukset raporttiin.

4. Työryhmän kannanoton hyväksyminen

Työryhmän päätti edellisessä kokouksessaan laatia yhteisen kannanoton, jonka tarkoitus on muistuttaa palvelujen tarjoajia velvollisuudesta taata yhdenvertainen pääsy palveluihin kaikille. Tarkoituksena on myös tuoda esille esteettömyyden merkitystä. Toiveena on, että työryhmän jäsenet levittäisivät kannanottoa laajasti eteenpäin. Käytiin keskustelu kannanoton sisällöstä ja jakelusta. Keskustelussa tuotiin esille vielä tarkentaa kannanottoa muutamilla huomioilla: 1) Lisätään maininta viittomakielestä. 2) Lisätään maininta siitä, miksi takaisinsoittopalvelu on ongelmallinen. 3) Lisätään maininta siitä, että digitukea pitää antaa esteettömästi.

Päätös: Hyväksyttiin kannanotto. Valtuutetaan sihteeri tekemään keskustelun pohjalta sisällölliset ja tekniset korjaukset kannanottoon.

5. Katsaus jatkoon työryhmän työn päättyessä

Työryhmän toimikausi päättyy 31.5.2023. Työryhmä vastaa raportissaan sille annettuun toimeksiantoon ja luovuttaa ehdotuksensa sosiaali- ja terveysministeriölle. Työryhmän raportti lähetetään taittavaksi ja julkaistaan taiton valmistuttua. Raportti ja kannanotto toimitetaan työryhmän jäsenille niiden valmistuttua. Sovittiin myös, että työryhmä jatkaa epävirallisena seurantaryhmänä, jonka kanssa voidaan viestiä jatkotyön vaiheista. Muusta jatkosta sovitaan, kun saadaan poliittiset linjaukset tehtyjen ehdotusten pohjalta.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

6. Palaute työryhmätyöskentelystä

Työryhmän jäseniltä toivottiin palautetta työryhmätyöskentelystä. Palautetta voi antaa myös kokouksen jälkeen. Työryhmän jäsenet kiittivät työryhmän työskentelystä ja vammaisjärjestöjen laajasta edustuksesta työryhmässä.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.17 ja kiitti työryhmää hyvästä ja aktiivisesta työskentelystä.

